
 

 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА» 
ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14 декабря 2021 г. № 500 

О внесении изменений в Постановление администрации Городского 
округа «Город Козьмодемьянск» 

от 22.01.2018 г. № 20 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и 

постановка на учет для зачисления детей в муниципальные 
образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования на территории городского округа 
«Город Козьмодемьянск»  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг»,Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 08.12.2020 г. № 457 
«Об утверждении Порядка формирования и ведения региональной 
информационной системы доступности дошкольного образования», 
администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики 
Марий Эл  п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести в постановление администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» от 22.01.2018 г. № 20 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и 
постановка на учет для зачисления детей в муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования на территории городского округа «Город Козьмодемьянск» 
(далее – Административный регламент) следующие изменения:  



1) В разделе 1 Административного регламента: 
В подпункте 1.6 слова: «Автоматизированной информационной 

системы «Е-услуги. Образование» (далее – АИС «Е-услуги. Образование») 
заменить словами «Региональной информационной системой»; 

2) В разделе 2 Административного регламента: 
В подпункте 2.15.2 слова: « При личном обращении заявителя в Отделе 

образования прием заявления осуществляется специалистом Отдела 
образования с последующей регистрацией в АИС «Е-услуги. Образование» 
заменить словами «При личном обращении заявителя в Отделе образования 
прием заявления осуществляется специалистом Отдела образования с 
последующей регистрацией в региональной информационной системе»; 

В подпункте 2.15.3 слова: « Прием заявлений, поступивших в Отделе 
образования через МФЦ, и регистрация их в АИС «Е-услуги. Образование» 
заменить словами «Прием заявлений, поступивших в Отделе образования 
через МФЦ, и регистрация их в региональной информационной системе»; 

3) В разделе 3 Административного регламента: 
В подпункте 3.3 слова: «регистрация заявления в автоматизированной 

информационной системе АИС «Е-услуги. Образование» заменить словами 
«регистрация заявления в региональной информационной системе»; 

В подпункте 3.3.10 слова: «регистрация заявления в АИС «Е-услуги. 
Образование» заменить словами «регистрация заявления в региональной 
информационной системе»; 

В подпункте 3.4.2 слова: «специалист Отдела образования вносит  в 
АИС «Е-услуги. Образование» заменить словами «специалист Отдела 
образования вносит  в  региональную информационную систему»; 

В подпункте 3.5.2 слова: «по сформированным в АИС «Е-услуги. 
Образование» спискам очередности (льготной и общей)» заменить на слова 
«по сформированным в региональной информационной системе спискам 
очередности (льготной и общей)». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя Муниципального учреждения «Отдел образования 
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики 
Марий Эл Пономареву И.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования.   

 
Мэр города Козьмодемьянска                                            М.С.Козлов 

 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

